e Quantitativa para Acréscimo e Supressão ao Contrato nº 018/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Sociedade Empresária Poma S.A.S.
O B J E TO : As seguintes alterações contratuais no Contrato nº
018/2024:
1.1-Acréscimo qualitativo e quantitativo consiste em 3.508.751,97 (três
milhões, quinhentos e oito mil, setecentos e cinquenta e um euros e
noventa e sete centavos), o que equivale a 20,58% do valor inicial.
1.2-Supressão quantitativa consistente em 3.531.098,19 (três milhões,
quinhentos e trinta e um mil, noventa e oito euros e dezenove cen-
tavos), o que equivale a 20,71% do valor inicial.
DATA DE ASSINATURA: 07/05/2025.
VALOR DO TERMO ADITIVO: Dá-se ao Termo Aditivo o DECRÉS-
CIMO no valor de 22.346.22 (Vinte e dois mil, trezentos e quarenta e
seis euros e vinte e dois centavos).
F U N D A M E N TO : 1.1 - no art. 124, inciso I, alínea “b”, da Lei nº
14.133/2021. 1.2 - no art. 124, inciso I, alínea “b”, da Lei nº
14.133/2021.
PROCESSO Nº SEI-170026/000214/2024.

Id: 2645484

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

nharia, para a execução de serviços obras de restauração do atelier
no Museu Antônio Parreiras, localizada na rua Tiradentes, s/nº. Ingá,

Niterói-RJ conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das neste instrumento e seus anexos.
VA L O R : R$ 5.069.000,00 (cinco milhões sessenta e nove mil reais).
PRAZO: 330 (trezentos e trinta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-330003/000167/2025.

Id: 2645429

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

[...]

às necessidades da FUNDAÇÃO DER/RJ.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado.
DATA DA ABERTURA: 26/05/2025.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 10h30min.
HORA PARA OFERECIMENTO DE LANCES: 11 h .
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
VALOR ESTIMADO: R$ 9.936.630,00 (nove milhões, novecentos e
trinta e seis mil seiscentos e trinta reais).
PROCESSO Nº SEI-330002/031504/2024.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrô-
nico: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, no Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas - PNCP e no site do DER-RJ: w w w. d e r. r j .

[...]

mento de uniformes e a disponibilização de todas as ferramentas e
equipamentos de proteção individuais necessários à sua execução,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência e do instrumento convocatório.
VALOR TOTAL: Passa de R$ 288.520,56 (duzentos e oitenta e oito
mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos) para R$
294.020,10 (duzentos e noventa e quatro mil, vinte reais e dez cen-
tavos).
VIGÊNCIA: A partir da publicação do extrato em DOERJ, com efeitos
financeiros retroativos a 01 de janeiro de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025.
F U N D A M E N TO : Art. 65, §8º da Lei nº 8.666/1993.
PROCESSO Nº SEI-470001/000310/2023.

[...]

TÁ, 6.º DISTRITO DE MAGÉ/RJ, na forma da proposta e do instru-
mento convocatório.
DATA DE ASSINATURA: 07/05/2025
PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, contados a partir da
data estabelecida na Ordem de Início para início da execução do ob-
jeto.
VA L O R : R$ 5.333.888,67 (cinco milhões, trezentos e trinta e três mil
oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos)
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1.º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis, mediante as cláusulas e condições
enunciadas no instrumento.
PROCESSO Nº SEI-510001/000845/2024

Id: 2645313

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES